
 

 

 

 

 

 

 

1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale  

Classificazione: III/12 

N. allegati: 0 

 

 

 

RINNOVO DELLA BORSA DI RICERCA ALLA DR.SSA MARTINA VILUCCHI 

   TUTOR PROF. CLAUDIO MELACARNE 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 

 

IL RETTORE 

 

- visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 06/12/2018 

pubblicato nell’albo on line di Ateneo in data 7 dicembre 2018  e in vigore dal 8 dicembre 2018; 

- visto l’Avviso di concorso emanato con D.R. rep. 1787/2019 prot. 177739 dell 8 novembre 2019; 

- visto il decreto di approvazione atti e nomina del vincitore  rep. n.  20/2019 prot. n. 1523/III-12 del 9 gennaio 

2019; 

-visto il D.R. rep. 75/2019 prot. 3818/III-12 del 15/01/2019, con il quale è stata attribuita la borsa di ricerca 

alla dr.ssa Martina Vilucchi, con decorrenza 16 gennaio, 2019 per la durata di sei mesi, eventualmente 

rinnovabile, per un importo di € 5.000,00=; 

- vista la Disposizione del Direttore del Dipartimento di Scienze della vita rep. 58/2019 prot. 114475 dell’ 8 

luglio 2019, nel quale dispone il rinnovo della borsa di ricerca alla dr.ssa Martina Vilucchi per ulteriori tre 

mesi, presentata dal prof. Claudio Melacarne, al fine di raggiungere gli obiettivi prefissati dall’attività e che 

sarà portata a ratifica nel primo Consiglio del Dipartimento di Scienze della vite utile e, l’allegata relazione 

finale, controfirmata dal tutor, ai sensi dell’art. 5 punto 3 del Regolamento delle borse di studio e di ricerca; 

- vista l’accettazione del rinnovo della borsa inviata dalla dr.ssa Martina Vilucchi prot. n. 116526/III-12 del 9 

luglio 2019;  

- considerato che la borsa di ricerca è finanziata con fondi sul progetto 2269-2018-MC-UEATDIDFOR_001, 

di cui è responsabile finanziario il prof. Claudio Melacarne; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

DECRETA 

 

1. E’ rinnovata la borsa di ricerca alla dr.ssa Martina Vilucchi, per la durata di 3 (tre) mesi con decorrenza dal 

16 luglio 2019 e termine previsto al 15 ottobre 2019.  

2. L’importo della borsa è di 2.500,00= euro, la borsa di ricerca si avvale dell’esenzione prevista ai sensi 

dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, come indicato all’art. 7 del bando di concorso. 

3. Il pagamento della borsa sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate e non potrà 

più essere rinnovata. 



 

 

 

 

 

 

 

2 di 2

  

4. Al fine dell’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista dovrà inoltrare la relazione finale dell’attività svolta 

e dei risultati raggiunti, firmata e approvata anche dal Tutor. 

5. L’Università provvederà alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto dall’art. 

3 del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142. 

 

Siena, data della firma digitale  

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 
 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 
 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 
 

 

 


		2019-07-10T08:24:54+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-07-10T08:31:14+0000
	BERNI LAURA


		2019-07-10T11:02:29+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-07-10T11:51:23+0000
	FRATI Francesco




